
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПӦЛКАЖЕ 

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур 

поселко, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРНУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. Советская, 87, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, 

факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

 

П Р И К А З 

 

от  09 декабря 2022 г. № 251    

 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
 

На основании протоколов предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников приказываю: 

1. Определить победителями и призерами муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся 

общеобразовательных школ района  

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

Название ОУ Кла

сс 

Статус Кол-
во 

балло
в 

Учитель-

наставник 

Астрономия 

1. Иванов Всеволод МОУ «Сернурская СШ №2» 9 призёр 35  Онучина В.И. 

География 

2. Андреев Артемий МОУ «Сернурская СШ №1» 7 победитель 22 Липатникова Г.Н. 

3. Медведев Александр МОУ «Мустаевская СОШ» 7 призёр 20 Макаров И.Г. 

4. Иванов Всеволод МОУ «Сернурская СШ №2» 8 победитель 30 Москвина М.И. 

5. Пустынников Игнатий МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 27 Москвина М.И. 

6. Калугина Дарья МОУ «Сернурская СШ №1» 9 призёр 20 Липатникова Г.Н. 

7. Кузьмина Анна МОУ «Сернурская СШ №2» 9 призёр 18 Казакова Э.И. 

8. Петухова Дарья МОУ «Сернурская СШ №2» 10 победитель 31 Казакова Э.И. 

9. Вайшев Никита МОУ «Марисолинская СОШ» 10 призёр 28 Марченков А.С. 

10. Кучеренко Владислав МОУ «Казанская СОШ» 10 призёр 28 Горохова Н.М. 

Немецкий язык 

11. Конакова Наталья МОУ «Сернурская СШ №1» 11 победитель 58,3 Токтарова В.П. 

Физическая культура 

12. Иванова Яна МОУ «Сернурская СШ №2» 8 победитель 79,48 Лазарев А.А. 

13. Мамаева Кира МОУ «Сернурская СШ №2» 7 призёр 76,85 Вершинин Д.А. 

14. Иванова Анастасия МОУ «Сернурская СШ №2» 7 призёр 76,20 Вершинин Д.А. 

15. Шабдарова Елена МОУ «Сернурская СШ №2» 9 победитель 90,34 Лазарев А.А. 

16. Лазарева Ева МОУ «Сернурская СШ №2» 9 призёр 90,34 Лазарев А.А. 



 

17. Короткова Марина  МОУ «Кукнурская СОШ» 11 призёр 80,86 Чепаков Е.М. 

18. Панин Никита МОУ«НижнекугенерскаяООШ» 8 победитель 74,78 Бердников В.В. 

19. Петухов Данила МОУ «Шудумарская ООШ» 8 призёр 71,99 Рыбаков Н.А. 

20. Семенов Евгений МОУ «Сернурская СШ №1» 8 призёр 70,91 Паймаков Р.В. 

21. Козлов Илья МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 70,61 Лазарев А.А. 

22. Шкалин Максим МОУ «Сернурская СШ №2» 10 призёр 92,25 Лазарев А.А. 

23. Малинин Егор МОУ «Сернурская СШ №2» 11 победитель 92,31 Вершинин Д.А. 

24. Конаков Марат МОУ «Кукнурская СОШ» 11 призёр 76,26 Чепаков Е.М. 

МХК 

25. Веткина Виктория МОУ «Сернурская СШ №2» 10 победитель 54,20 Васильева О.В. 

26. Чимаева Ольга МОУ «Сернурская СШ №2» 10 призёр 46,80 Иванова С.Н. 

27. Севрюгина Арина МОУ «Сернурская СШ №2» 11 призёр 35,20 Васильева О.В. 

Английский язык 

28. Лебедева Юлия МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 36 Петухова Н.В. 

29. Созонов Александр МОУ «Калеевская ООШ» 9 победитель 56 Кузнецова И.В. 

30. Григорьева Екатерина МОУ «Сернурская СШ №2» 9 призёр 39 Аклина Н.В. 

31. Мочаева Ксения МОУ «Марисолинская СОШ» 10 призёр 38 Семенова З.И. 

32. Петрова Виктория МОУ «Сернурская СШ №2» 11 призёр 36 Ямбаршева Е.Н. 

Химия 

33. Иванов Всеволод МОУ «Сернурская СШ №2» 8 победитель 63 Иванова Е.Н. 

Экология 

34. Иванов Всеволод МОУ «Сернурская СШ №2» 9 победитель 21 Иванова Е.Н. 

 35. Соловьев Рафаил МОУ «Марисолинская СОШ» 10 призёр 16 Бурда В.Д. 

36. Горохова Марина МОУ «Сернурская СШ №1» 10 призёр 16 Заболотских И.А. 

Русский язык 

37. Цингалова Милана МОУ «Сернурская СШ №2» 7 призёр 37,61 Глушкова Г.В. 

38. Лежнина Анастасия МОУ «Сернурская СШ №1» 8 призёр 42,97 Лаптева Е.Е. 

39. Шарнина Татьяна МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 37,01 Чапурина И.И. 

Физика 

40. Молотов Андрей МОУ «Сернурская СШ №2» 7 победитель 29 Онучина В.И. 

41. Иванов Всеволод МОУ «Сернурская СШ №2» 8 победитель 23 Онучина В.И. 

42. Муралов Даниил МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 20 Онучина В.И. 

ОБЖ 

43. Пирогов Данил МОУ «Сернурская СШ №1» 8 победитель 64,40 Паймаков Р.В. 

44. Глушкова Дина МОУ«НижнекугенерскаяООШ» 8 призёр 54,40 Бердников В.В. 

45. Шмаров Максим МОУ «Марсиолинская СОШ» 8 призёр 41,20 Павлов Е.А. 

46. Алиева Лейла МОУ «Сернурская СШ №1» 9 призёр 42 Паймаков Р.В. 

47. Милютин Кирилл МОУ «Сернурская СШ №1» 10 победитель 58,67 Паймаков Р.В. 

48. Вайшев Никита МОУ «Марисолинская СОШ» 10 призёр 52 Павлов Е.А. 

49. Андреев Егор МОУ Зашижемская СОШ» 11 победитель 51,67 Пакеев М.Г. 

Право 

50. Петров Ростислав МОУ «Сернурская СШ №1» 9 победитель 52 Вознесенская М.С. 

51. Конаков Дмитрий МОУ «Сернурская СШ №2» 9 призёр 42 Лоскутова Л.А. 

52. Веткина Виктория МОУ «Сернурская СШ №2» 10 победитель 55 Очиева Е.Е. 

Русская литература 

53. Бердинская Анна МОУ «Сернурская СШ №2» 7 победитель 81 Глушкова Г.В. 

54. Федоров Максим МОУ «Сернурская СШ №1» 7 призёр 56 Афанасьева Н.С. 

55. Вершинина Анфиса МОУ «Сернурская СШ №1» 7 призёр 52 Гребнева О.В. 

56. Бусыгина Алиса МОУ «Лажъяльская СОШ» 7 призёр 52 Горохова Г.А. 

57. Онучина Анна МОУ «Сернурская СШ №2» 7 призёр 52 Глушкова Г.В. 

58. Лебедева Анна МОУ «Сернурская СШ №1» 8 победитель 83 Лаптева Е.Е. 

59. Пустынников Игнатий МОУ «Сернурская СШ №2» 8 призёр 77 Чапурина И.И. 

60. Кандиано Анна МОУ «Сернурская СШ №1» 9 победитель 65 СырейщиковаЛ.М. 

61. Григорьева Екатерина МОУ «Сернурская СШ №2» 9 победитель 65 Глушкова Г.В. 

62. Иванова Дарья МОУ «Сернурская СШ №1» 10 победитель 83 Афанасьева Н.С. 

63. Чимаева Ольга МОУ «Сернурская СШ №2» 10 призёр 66 Лапина Г.Н. 

64. Мустаева Любовь МОУ «Сернурская СШ №1» 11 победитель 84 Гребнева О.В. 

65. Вайшева Александра МОУ «Сернурская СШ №2» 11 призёр 72 Яндулова Н.С. 




